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ANEXO III 
 

SERVICIO DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN-ÁREA DE MOVILIDAD  
 

LISTADO DE TUTORES ERASMUS CURSO 2013/2014 
 
 
 

TUTOR/A 
 

FACULTAD/ESCUELA 
DEPARTAMENTO 

CONTACTO: 
TEL/E-MAIL 

   
Eva Mª Rubio Alvir ETS ING. INDUSTRIAL 

 
913988226 
erubio@ind.uned.es 

Clara Pérez Molina ETS ING. INDUSTRIAL 
 

913986480 
clarapm@iee.uned.es 

José Sánchez Moreno ETS INFORMÁTICA 913987146 
jsanchez@dia.uned.es 

Mariano Rincón Zamorano ETS INFORMÁTICA 913987167 
mrincon@dia.uned.es  

Miguel Rodríguez Artacho ETS INFORMÁTICA 913987924 
miguel@lsi.uned.es 

Ana García Serrano ETS INFORMÁTICA agarcia@lsi.uned.es 
913987993 

Elena Pérez Mayoral CIENCIAS 913989047 
eperez@ccia.uned.es 

Antonio F. Costa González CIENCIAS 
 

913987224 
acosta@mat.uned.es 

Antonio J. López Peinado CIENCIAS 913987346 
alopez@ccia.uned.es 

Rosa Mª Martín Aranda CIENCIAS 913987351 
rmartin@ccia.uned.es 

Rocío Muñoz Mansilla CIENCIAS 913988254 
rmunoz@dia.uned.es 

Antonio Guerrero Ruiz CIENCIAS 
 

913987344 
aguerrero@ccia.uned.es 

Víctor M. González Sánchez ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES  913988476 
vgonzalez@cee.uned.es 

José Luis Gómez Barroso 
 

ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 913988115 
jlgomez@cee.uned.es 

Mariano Matilla TURISMO 
 

913987215 
mmatilla@cee.uned.es 

Beatriz Malik Liévano EDUCACIÓN 913988126 
bmalik@edu.uned.es 

Mª José Albert Gómez EDUCACIÓN 913987694 
mjalbert@edu.uned.es 

Teresa Aguado Odina 
 

EDUCACIÓN 
 

913987289 
maguado@edu.uned.es 

Nieves Almenar Ibarra EDUCACIÓN  
 

913986981 
nalmenar@edu.uned.es 

Elisa Gavari Starkie EDUCACIÓN 913988638 

http://www.uned.es/Internacional
mailto:mrincon@dia.uned.es
mailto:agarcia@lsi.uned.es
mailto:alopez@ccia.uned.es
mailto:rmartin@ccia.uned.es
mailto:rmunoz@dia.uned.es
mailto:aguerrero@ccia.uned.es
mailto:mmatilla@cee.uned.es
mailto:bmalik@edu.uned.es
mailto:maguado@edu.uned.es
mailto:nalmenar@edu.uned.es


 
 

 

 

VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN Y 
COOPERACIÓN 

CONVOCATORIA ERASMUS CURSO 2013/2014 
  

 

Vicerrectorado de Internacionalización y Cooperación  
http://www.uned.es/Internacional. E-mail: movilidad-economico@adm.uned.es 

 

2 

 egavari@edu.uned.es 
Mª Concepción Domínguez EDUCACIÓN 

 
913986970 
cdominguez@edu.uned.es  

Araceli Donado Vara DERECHO 913986192 
adonado@der.uned.es 

Carlos Vidal Prado 
 

DERECHO 
 

913988089 
cvidal@der.uned.es 

Pedro Fernández Santiago DERECHO pfernández@poli.uned.es 
913987016 

Elena González-Blanco García 
 

FILOLOGÍA 
 

913986873 
egonzalezblanco@flog.uned.es 

Miguel Ángel Pérez Priego FILOLOGÍA 913985871 
mperez@flog.uned.es 

Ana Zamorano Rueda FILOLOGÍA 
 

913988077 
aizamorano@flog.uned.es 

Antonia Sagredo Santos FILOLOGÍA 913986876 
asagredo@flog.uned.es 

Araceli Gómez Fernández FILOLOGÍA 913989531 
aragomez@flog.uned.es 

Mª Dolores Castrillo  FILOLOGÍA 913989236 
mcastrillo@flog.uned.es 

Mª Elena Azofra Sierra FILOLOGÍA 913988963 
eazofra@flog.uned.es 

Mª Luz Arroyo Vázquez FILOLOGÍA 913988708 
larroyo@flog.uned.es 

Mª Lourdes García Macho FILOLOGÍA 913986846 
lmacho@flog.uned.es 

Paloma García Picazo 
 
Carlos Echeverría Jesús 

POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 
 
POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 

913987095 
pgarcia@poli.uned.es 
913988081 
cecheverria@poli.uned.es 

Rosa Gómez Redondo 
 

POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 
 

913987048 
rgomez@poli.uned.es 

Cristobal Gómez Benito POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 913987049 
cgomez@poli.uned.es 

Jorge Benedicto Millán 
 

POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 
 

913987046 
jbenedicto@poli.uned.es 

Pedro Fernández Santiago POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 913987016 
pfernandez@poli.uned.es 

Nancy Konvalinka FILOSOFÍA 913988868 
nkonvalinka@fsof.uned.es 

Ángel Díaz de Rada FILOSOFÍA 913986937 
adiaz@fsof.uned.es 

Juan A. Moriano León PSICOLOGÍA 
 

913988251 
jamoriano@psi.uned.es 

Beatriz García Rodríguez PSICOLOGÍA 
 

913986280 
bgarcia@psi.uned.es 

Gabriela Topa Cantisano PSICOLOGÍA 913988911 
gtopa@psi.uned.es 

Antonio Bustillos López PSICOLOGÍA 913988229 
abustillos@psi.uned.es 
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José Bermúdez Moreno 
 

PSICOLOGÍA 913986250 
jbermudez@psi.uned.es 

Carmen Guiral Pelegrin GEOGRAFÍA E HISTORIA 913986767 
cguiral@geo.uned.es  

Alicia Alted Vigil GEOGRAFÍA E HISTORIA 913986736 
aalted@geo.uned.es 

Ana Echevarría Arsuaga  GEOGRAFÍA E HISTORIA 913986778 
aechevarria@geo.uned.es  

Alicia Cámara Muñoz GEOGRAFÍA E HISTORIA 913986795 
acamara@geo.uned.es 

David Hernández de la Fuente GEOGRAFÍA E HISTORIA 913986759 
dhdelafuente@geo.uned.es 
 

Ana María Ribera Medina GEOGRAFÍA E HISTORIA 913989568 
arivera@geo.uned.es 
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